R E Q U E R I M E N T O  Nº. 264

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Resolução nº. 196, de 07 de junho de 2000, da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, dispõe no § 1º. do Artigo 1º., que são enquadradas na subclasse RESIDENCIAL BAIXA RENDA as unidades consumidoras da classe residencial que atendam cumulativamente as seguintes condições: ligação monofásica, carga instalada de até 6,2 kw e consumo de até 220 kwh/mês;

 CONSIDERANDO que devido à burocracia no preenchimento de guias e a necessidade de diminuição dos serviços de verificação da aparelhagem instalada no interior da residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr.WILSON MALDONADO JÚNIOR,  DD. Gerente de Serviços de Campo da CPFL –NOROESTE, solicitando que nos informe da possibilidade de que sejam enquadradas na subclasse RESIDENCIAL BAIXA RENDA as residências que possuam ligação monofásica e consumo mensal de até 220 kw h/mês, não considerando-se a carga instalada de até 6,2 kw.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de abril de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO DOS SANTOS

-PT-

                  Vereador Autor  JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO

-PT-